
1 

 

Uchwała  Nr XLIII/481/2022            

Rady Gminy Dębica 

     z dnia  23  czerwca  2022 r. 

 
w sprawie: dokonania zmian w budżecie 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ), art. 211-212, art. 214-215, art.217, art. 222, art. 235-237, art. 

242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn.zm.) 

– Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2022 Nr XXXIX/409/2021 Rady Gminy 

Dębica z dnia 29 grudnia 2021 r., jak następuje: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 868 407 zł, jak w tabeli nr 1. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1 323 407 zł, jak w tabeli nr 2. 

3. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu: 

⎯ nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę  455 000  zł 

4. Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę  455 000 zł. 

5. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

⎯         „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 10 508 187 zł, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217. ust.2 

pkt 6 ustawy w kwocie 2 496 165 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie  7 856 235 zł oraz 

przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 155 787 zł.” 

6. W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

      „5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  11 802 387   zł, w tym z tytułu: 

⎯ wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 

3 790 365 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 

2 496 165 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek w kwocie 1 294 200 zł  

⎯ nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7 856 235 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu 

⎯ wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 



2 

 

środków w kwocie 155 787 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu.”  

7. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 3. 

 

§ 2                                                 

                                                                                                                   Tabela nr 1 

 

    Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

 

 

                                                                                                                       Tabela Nr 2 

 Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenie 

758   Różne rozliczenia 823 407 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

823 407 

  
 

a) dochody bieżące, z tego: 823 407 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 823 407 

855   Rodzina 45 000 

 85501  Świadczenia wychowawcze 10 000 

   a) dochody bieżące, z tego: 10 000 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(nienależnie pobrane świadczenia wychowawcze) 

10 000 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

35 000 

   a) dochody bieżące, z tego: 35 000 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000 

  0940 Wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych  

(nienależnie pobrane świadczenia rodzinne) 

30 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 868 407 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 

 

Zwiększenia 

710   Działalność usługowa 40 000 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 40 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 40 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 40 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

40 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000 

750   Administracja publiczna 96 998 



3 

 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 

96 998 

   a) wydatki bieżące, w tym: 96 998 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 96 998 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

96 998 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 998 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

110 000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 110 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 35 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 35 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

35 000 

  4270 Zakup usług remontowych 35 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 75 000 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Przebudowa placu przy budynku OSP Strachów  

75 000zł 

75 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000 

757   Obsługa długu publicznego 200 000 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego -kredyty i pożyczki 

200 000 

   a) wydatki bieżące, z tego: 200 000 

   1.Obsługa długu 200 000 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

200 000 

801   Oświata i wychowanie  776 409 

 80101  Szkoły podstawowe 776 409 

   a) wydatki bieżące, w tym: 776 409 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 776 409 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

726 409 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 726 409 

   1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

50 000 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000 

855   Rodzina 45 000 

 85501  Świadczenie wychowawcze 10 000 

   a)wydatki bieżące, w tym: 10 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 10 000 

   1.1.Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

10 000 



4 

 

Tabela Nr 3 

Przychody i rozchody budżetu 

 

§ Wyszczególnienie 

 

Przychody Rozchody 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

155 787  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

3 790 365  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych  7 856 235  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 294 200 

 Ogółem 11 802 387 1 294 200 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 10 000 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

35 000 

   a)wydatki bieżące, w tym: 35 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 35 000 

   1.1.Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

35 000 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 30 000 

  4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 30 000 

   Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacja podmiotowa dla jednostki sektora finansów 

publicznych tj. Centrum Kultury i Bibliotek 

30 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

30 000 

926   Kultura fizyczna 25 000 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 25 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 25 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 25 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z  tego: 

25 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 1 323 407 



5 

 

 

                                                                          § 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                          § 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                        

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura 


